
Žádost č. 1 
Zdali MSSZ v Brně aktuálně posuzuje či přezkoumává příspěvek na péči ve věci ? 

Odpověď 
MSSZ Brno vydá k informaci č. 1 rozhodnutí o odmítnutí. 

Žádost č. 2:  

Pokud MSSZ v Brně neposuzuje či nepřezkoumává aktuálně příspěvek na péči ve věci , 
kdo tak činí? 

Odpověď 
MSSZ Brno vydá k informaci č. 2 rozhodnutí o odmítnutí. 

Žádost č. 3 

Kdo posuzuje či přezkoumává v Brně oprávněnost průkazu ZTP plus Průvodce? 

Odpověď 

Dle ust. § 8 odst. 1, písm. e) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 
MSSZ Brno posuzuje zdravotní stav a pracovní schopnost fyzických osob pro účely sociálního 

zabezpečení a pro účely poskytnutí dávek a průkazu osoby se zdravotním postižením podle jiných 
právních předpisů při zjišťovacích a kontrolních lékařských prohlídkách. Za tím účelem MSSZ Brno 

posuzuje schopnost pohyblivosti a orientace pro účely řízení o přiznání průkazu osoby se zdravotním 

postižením a zda jde pro účely příspěvku na zvláštní pomůcku o osobu s postižením charakteru 
dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu podle zvláštního právního předpisu a zdravotní stav 

nevylučuje poskytnutí příspěvku na zvláštní pomůcku. 
Dle ust. § 8 odst. 4) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, úkoly 

MSSZ Brno uvedené v odstavci 1 může plnit pouze lékař…….. 

Lékaři oddělení LPS MSSZ Brno – MUDr. Miroslav Bílek, 
        MUDr. Eva Kopačková, 

        MUDr. Martina Machajdíková, 
        MUDr. Jaroslav Měcháček, 

        MUDr. Lubomír Kvasnička, 

        MUDr. Bedřich Čerešňák, 
        MUDr. Andrea Suchomelová, 

        MUDr. Jarmila Chladilová, 
        MUDr. Yvonna Králová, 

        MUDr. Ludmila Ingrová, 
        MUDr. Jana Gogelová.

Žádost č. 4 
Kdo posuzuje či přezkoumává v Brně oprávněnost příspěvku na péči? 

Odpověď  

Dle ust. § 8 odst. 1, písm. g) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 

MSSZ Brno posuzuje zdravotní stav a pracovní schopnost fyzických osob pro účely sociálního 
zabezpečení a pro účely poskytnutí dávek a průkazu osoby se zdravotním postižením podle jiných 

právních předpisů při zjišťovacích a kontrolních lékařských prohlídkách. Za tím účelem MSSZ Brno 
posuzuje stupeň závislosti fyzické osoby pro účely příspěvku na péči. 

Dle ust. § 8 odst. 4) zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, úkoly 
MSSZ Brno uvedené v odstavci 1 může plnit pouze lékař…….. 

Lékaři oddělení LPS MSSZ Brno – MUDr. Miroslav Bílek, 

        MUDr. Eva Kopačková, 
        MUDr. Martina Machajdíková, 

        MUDr. Jaroslav Měcháček, 
        MUDr. Lubomír Kvasnička, 



 

2 
 

                                               MUDr. Bedřich Čerešňák, 

                                               MUDr. Andrea Suchomelová, 
                                               MUDr. Jarmila Chladilová, 

                                               MUDr. Yvonna Králová, 
                                               MUDr. Ludmila Ingrová, 

                                               MUDr. Jana Gogelová.   

 
 

 
 

 




